
Prof. Adam Maltese, profesor në Universitetin
e Indianës (Bloomington, SHBA) do të mbajë
ligjëratë  para  studentëve  të  Fakultetit  të
Shkencave Kompjuterike me datë 27.09.2022,
nga ora 09:30 – 11:00
26/09/2022

Prof. Adam Maltese, profesor në Universitetin e Indianës (Bloomington, SHBA) do të mbajë ligjëratë para
studentëve të Fakultetit të Shkencave Kompjuterike (FSHK) me datë , nga ora 09:30 – 11:00 lidhur me
kodimin në scratch.  Scratch (gjuhë programimi e nivelit të lartë) është gjuhë programimi e bazuar në blloqe
(objekte) dhe elemente vizuele që kryesisht përdorët edhe si mjet programimi për qëllime edukative.
 
Ligjërata do të mbahet në amfiteatrin e Fakultetit të Shkencave të Jetës dhe Mjedisit. Ajo ju dedikohet jo vetëm
studentëve të FSHK-së, por edhe audiencës tjetër e cila është e apasionuar pas kodimit, sidomos programimit
për qëllime edukative.
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